



LEGGE REGIONALE N° 31/2008 Art. 95  
e d.g.r. n. 3196/2020 e d.g.r. 6584/2022

OPERE DI PRONTO INTERVENTO A CAUSA DEGLI EVENTI METEORICI DI  
MAGGIO 2024 IN PROVINCIA DI MILANO E LODI - LOTTO 1

CUP: E98H24000290002

**PROGETTO ESECUTIVO**

# PROSPETTO DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Edizione:  
Dicembre 2024

Il Responsabile Unico del Progetto  
dott. ing. Marco Chiesa

I Progettisti  
dott. ing. Gianluca Toscani

Art. 95 l.r. 31/2008  
d.g.r. n. 3196/2020 e d.g.r. 6584/2022

Auto metrico estimativo colo Muzzino di Borghetto in comune di Borghetto Lodig

Fornitura e posa di materiale terroso misto con aggregati naturale							Importo lavorazioni	Percentuale manodopera	Importo manodopera
AP01	b	l	h	tot. mc	€/mc	TOTALE	€		
	1,00	65,00	1,00	65,00	50,52	3.283,80			
			tot.	65,00	50,52	3.283,80	3.283,80	10,22%	335,63 €
							Totale lavorazioni	€ 3.283,80	Totale manodopera
									335,63 €

**Computo metrico estimativo Scolmatore Massalengo in comune di Massalengo**

**NOLO DI ESCAVATORE CINGOLATO**

LOM241.RP.00.00.00.0020.d						Importo lavorazioni	Percentuale manodopera	Importo manodopera
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	20,00	8,00	160,00	68,59	10.974,40			
		<b>tot.</b>	<b>160,00</b>	<b>68,59</b>	<b>10.974,40</b>	<b>10.974,40</b>	0,00%	- €

**RISORSA UMANA**

LOM241.R						€		
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	20,00	8,00	160,00	32,98	5.276,80			
		<b>tot.</b>	<b>160,00</b>	<b>32,98</b>	<b>5.276,80</b>	<b>5.276,80</b>	79,05%	4.171,31 €

**FORNITURA E POSA IN OPERA DI PIETrame PER DIFESE SPONDALI**

LOM241.OC.ADA.a04.B0105.Mb000.0510.-						€		
sp	tot. mc	t/mc	tot. t	€/t	TOTALE	€		
0,60	232,80	1,80	419,04	43,68	18.303,67			
<b>tot.</b>	<b>232,80</b>	<b>1,80</b>	<b>419,04</b>	<b>43,68</b>	<b>18.303,67</b>	<b>18.303,67</b>	8,51%	1.557,64 €

<b>Totale lavorazioni</b>	<b>€ 34.554,87</b>	<b>Totale monodopera</b>	<b>5.728,95 €</b>
---------------------------	--------------------	------------------------------	-------------------

**Computo metrico estimativo Roggia Gavazza in comune di Pieve Fissiraga**

## NOLO DI ESCAVATORE CINGOLATO

LOM241.RP.00.00.00.0020.d

CAVATORE CINGOLATO						Importo lavorazioni	Percentuale manodopera	Importo manodopera
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	3,00	8,50	25,50	68,59	1.749,05			
		<b>tot.</b>	<b>25,50</b>	<b>68,59</b>	<b>1.749,05</b>	<b>1.749,05</b>	0,00%	- €

## RISORSA UMANA

LOM241.RU.00.00.00.0015.-

n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	3,00	8,50	25,50	32,98	840,99			
		<b>tot.</b>	<b>25,50</b>	<b>32,98</b>	<b>840,99</b>	<b>840,99</b>	79,05%	664,80 €

<b>Totale lavorazioni</b>	<b>€ 2.590,04</b>	<b>Totale monodopera</b>	<b>664,80 €</b>
---------------------------	-------------------	--------------------------	-----------------

**Computo metrico estimativo Roggia Barbavara in comune di Pieve Fissiraga**

## NOLO DI ESCAVATORE CINGOLATO

LOM241.RP.00.00.00.0020.d

CAVATORE CINGOLATO						Importo lavorazioni	Percentuale manodopera	Importo manodopera
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	6,00	9,00	54,00	68,59	3.703,86			
		<b>tot.</b>	<b>54,00</b>	<b>68,59</b>	<b>3.703,86</b>	<b>3.703,86</b>	0,00%	- €

## RISORSA UMANA

LOM241.RU.00.00.00.0015.-

n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€		
1,00	6,00	9,00	54,00	32,98	1.780,92			
		<b>tot.</b>	<b>54,00</b>	<b>32,98</b>	<b>1.780,92</b>	<b>1.780,92</b>	79,05%	1.407,82 €

## FORNITURA E POSA DI MATERIALE TERROSO

LOM241.OC.EEA.a04.A6600.Na000.0030.-

b	l	h	tot. mc	€/mc	TOTALE	€		
1,00	100,00	0,50	50,00	25,52	1.276,00			
		<b>tot.</b>	<b>50,00</b>	<b>25,52</b>	<b>1.276,00</b>	<b>1.276,00</b>	4,50%	57,42 €

<b>Totale lavorazioni</b>	<b>€ 6.760,78</b>	<b>Totale monodopera</b>	<b>1.465,24 €</b>
---------------------------	-------------------	--------------------------	-------------------

Computo metrico estimativo colo Frata Ospedaletta in comune di Pieve Fissiraga

							Importo lavorazioni	Percentuale manodopera	Importo manodopera
NOLO DI ESCAVATORE CINGOLATO									
LOM241.RP.00.00.00.0020.d									
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€			
1,00	4,00	8,00	32,00	68,59	2.194,88				
		tot.	32,00	68,59	2.194,88	2.194,88	0,00%	-	€
RISORSA UMANA									
LOM241.RU.00.00.00.0015.-									
n°	gg	ore	tot. ore	€/ora	TOTALE	€			
1,00	4,00	8,00	32,00	32,98	1.055,36				
		tot.	32,00	32,98	1.055,36	1.055,36	79,05%	834,26	€
Fornitura e posa di materiale terroso misto con aggregati naturale									
AP 01									
b	l	h	tot. mc	€/mc	TOTALE	€			
0,90	155,00	0,50	69,75	50,52	3.523,77				
		tot.	69,75	50,52	3.523,77	3.523,77	10,22%	360,15	€
							€		
							Totale lavorazioni	€ 6.774,01	Totale monodopera
									1.194,42 €